
交 水 総 第 １ １ 号 

令和５年４月２４日 

 

交野市水道事業経営審議会 会長 様 

 

交野市長 山 本  景 

 

 

諮問書 

 

 

 交野市水道事業経営審議会設置条例第２条の規定に基づき、下記の事項につ

いて諮問します 

 

記 

 

１．諮問事項 

交野市水道事業経営のあり方について 

 

 

２．諮問趣旨 

  現在、全国的な水道事業の傾向として、人口減少や節水機器の普及により、

今後、水需要の低下が予測されており、一方で、施設の老朽化に対して、水道

施設の更新・耐震化対応が必要となって来ております。 

本市では、持続的に安定した水道事業の運営を行っていくため、令和２年度

に市長の諮問機関として交野市水道事業経営審議会を設置し、水道事業経営に

ついてご検討いただきまして、令和３年度に答申を頂戴いたしました。 

答申を踏まえ、交野市水道事業の経営健全化を目指してまいりましたが、こ

の度、昨今の経済情勢や新たな水道事業運営の可能性等、新たな要素を加味し、

再度、持続的な水道事業経営のための具体的な取組について貴審議会にご審議

を賜りたく、諮問いたします。 

 

 

 

 


